
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 120 DEL 06/08/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PREMIAZIONE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO COMUNALE 
DISTINTISI PER MERITI SPORTIVI, SOCIALI E CULTURALI NELLA STAGIONE 
2024/2025. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno sei del   mese di agosto alle ore 13:50, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• la promozione dei valori dello sport, della cultura, dell’impegno civico e della 

partecipazione sociale rappresenta una delle priorità dell’Amministrazione comunale; 

• numerosi giovani residenti nel Comune di Mosciano Sant’Angelo si sono distinti, nel corso 

della stagione 2024/2025, per meriti significativi in ambito sportivo, culturale e sociale, 

ottenendo risultati di rilievo a livello regionale, nazionale e/o internazionale; 

• tali risultati costituiscono motivo di orgoglio per l'intera comunità e contribuiscono a 

rafforzare il senso di appartenenza e l’identità civica; 

CONSIDERATO CHE: 

• è volontà dell’Amministrazione valorizzare il talento, l’impegno e il merito dei giovani del 

territorio attraverso un riconoscimento pubblico, che possa fungere anche da stimolo e 

esempio per le nuove generazioni; 

• si intende istituire un riconoscimento ufficiale sotto forma di attestato e, ove possibile, di 

premio simbolico per i giovani che si siano distinti in: 

a) attività sportive, 

b) iniziative di volontariato e impegno sociale, 

c) attività culturali, artistiche o scolastiche di eccellenza; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la segnalazione di giovani meritevoli da premiare per l’anno 

2024/2025, predisposto dall’Ufficio competente, allegato alla presente Deliberazione quale parte 

integrante e sostanziale; 

VISTO il Modulo di la segnalazione di giovani meritevoli da premiare per l’anno 2024/2025, 

predisposto dall’Ufficio competente, allegato alla presente Deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTO OPPORTUNO, per le motivazioni sopra esposte, istituire ed organizzare una 

cerimonia pubblica di premiazione rivolta ai giovani residenti nel Comune di Mosciano 

Sant’Angelo che si siano distinti nel corso della stagione 2024/2025 per meriti sportivi, sociali e 

culturali a livello regionale, nazionale o internazionale, da tenersi entro il mese di settembre 2025, 

durante la quale verranno consegnati attestati di merito e riconoscimenti simbolici; 

PRECISATO che le candidature devono essere presentata da: Associazioni sportive e culturali 

operanti sul territorio; Istituti scolastici; Enti del Terzo Settore (ETS); Altri soggetti collettivi o 

singoli cittadini (con adeguata motivazione e documentazione a supporto). Le stesse saranno 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

esaminate dalla Giunta Comunale, che valuterà i profili presentati sulla base dei criteri di merito, 

originalità, impegno e rilevanza del risultato. 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che, trattandosi di atto non comportante impegno di spesa o diminuzione di entrate, 

non necessita, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, del parere in ordine alla regolarità 

contabile; 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000; 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di istituire un’iniziativa annuale di premiazione pubblica rivolta ai giovani residenti nel 

Comune di Mosciano Sant’Angelo che si siano distinti nel corso della stagione 2024/2025 

per meriti sportivi, sociali e culturali a livello regionale, nazionale o internazionale; 

2. Di approvare l’organizzazione di una cerimonia pubblica di premiazione, da tenersi entro il 

mese di settembre, durante la quale verranno consegnati attestati di merito e riconoscimenti 

simbolici; 

3. Di approvare l’Avviso Pubblico per la segnalazione di giovani meritevoli da premiare per 

l’anno 2024/2025, predisposto dall’Ufficio competente, allegato alla presente Deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale; 

4. Di approvare il Modulo di la segnalazione di giovani meritevoli da premiare per l’anno 

2024/2025, predisposto dall’Ufficio competente, allegato alla presente Deliberazione quale 

parte integrante e sostanziale; 

5. Di precisare che le candidature devono essere presentata da: Associazioni sportive e 

culturali operanti sul territorio; Istituti scolastici; Enti del Terzo Settore (ETS); Altri soggetti 

collettivi o singoli cittadini (con adeguata motivazione e documentazione a supporto). Le 

stesse saranno esaminate dalla Giunta Comunale, che valuterà i profili presentati sulla base 

dei criteri di merito, originalità, impegno e rilevanza del risultato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

6. di demandare all’Area 1 tutti gli atti connessi e consequenziali al presente atto, compresa la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente dell’Avviso Pubblico per la segnalazione di 

giovani meritevoli da premiare per l’anno 2024/2025; 

7. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

8. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, 

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 138 del 06/08/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 06/08/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Cultura - Turismo - Politiche Giovanili 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 138 del 06/08/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 06/08/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 120 DEL 06/08/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PREMIAZIONE DEI GIOVANI DEL TERRITORIO COMUNALE 
DISTINTISI PER MERITI SPORTIVI, SOCIALI E CULTURALI NELLA STAGIONE 
2024/2025. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 06/08/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 13/08/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 13/08/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

Da trasmettere  

entro e non oltre  

il 31.08.2025 

All’Ufficio Cultura, Turismo e Politiche Giovanili 

 

MODULO DI SEGNALAZIONE PER LA PREMIAZIONE DI GIOVANI MERITEVOLI – 

ANNO 2024/2025 

(da compilare a cura del soggetto proponente) 

 

DATI DEL GIOVANE SEGNALATO 

• Cognome e nome: .............................................................................................. 

• Data di nascita: .............................................................................................. 

• Luogo di nascita: .............................................................................................. 

• Indirizzo di residenza (via, n., città, CAP): ............................................................ 

• Contatti (telefono / email): ............................................................................ 

• Età: .................... 

• Ambito della segnalazione (barrare quello/i di interesse): 

☐ Sportivo  ☐ Sociale  ☐ Culturale 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

DATI DEL PROPONENTE (SOGGETTO CHE PRESENTA LA SEGNALAZIONE) 

• Nome e cognome / Denominazione ente o associazione: .............................................. 

• Referente (se ente o associazione): ................................................................ 

• Ruolo/qualifica: ............................................................................................. 

• Indirizzo: ........................................................................................................ 

• Telefono / Email: ............................................................................................ 

 

DESCRIZIONE DEL MERITO / MOTIVAZIONE DELLA SEGNALAZIONE 

(Indicare in modo dettagliato il motivo della candidatura, i risultati ottenuti, il contesto in cui si è 

svolta l’attività e ogni elemento utile alla valutazione. Allegare eventuali certificazioni, attestati, 

premi, articoli di giornale, foto, ecc.) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 

DOCUMENTAZIONE ALLEGATA (barrare le caselle): 

☐ Curriculum o breve profilo del giovane 

☐ Copia attestati / premi / riconoscimenti 

☐ Eventuale documentazione fotografica o stampa 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

☐ Copia documento d’identità del giovane 

☐ Liberatoria per trattamento dati personali (allegata e firmata) 

 

DICHIARAZIONE FINALE 

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle responsabilità civili e penali in caso di dichiarazioni mendaci, 

dichiara che le informazioni riportate nel presente modulo corrispondono al vero e 

autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR), 

esclusivamente ai fini della presente procedura. 

Data: ___ / ___ / 2025     Firma: ___________________________ 

 

ALLEGATO: LIBERATORIA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

(da far firmare al giovane o, se minorenne, da un genitore/tutore) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

 

LIBERATORIA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Titolare del trattamento: 

Comune di Mosciano Sant’Angelo, con sede in Piazza IV Novembre snc – 64023 Mosciano 

Sant’Angelo (TE) 

1. Dati del/la giovane (interessato/a) 

• Nome e cognome: _______________________ 

• Data di nascita: ____ 

• Luogo di nascita: _______________________ 

2. Finalità del trattamento dati 

I dati raccolti saranno utilizzati esclusivamente per: 

• gestione della segnalazione e valutazione dei meriti sportivi, sociali e culturali; 

• organizzazione e comunicazione della cerimonia di premiazione; 

• eventuale pubblicazione di nominativi, immagini o brevi descrizioni su canali istituzionali 

(sito web, social network, manifesti, brochure). 

3. Base giuridica 

Consenso esplicito dell’interessato (se maggiorenne) o del genitore/tutore (se minorenne), ai sensi 

del Reg. UE 2016/679 (GDPR). 

4. Modalità di trattamento 

Il trattamento sarà effettuato in forma cartacea e digitale, adottando misure di sicurezza adeguate per 

garantire la riservatezza e integrità dei dati. 

5. Conservazione 

I dati saranno conservati per il tempo strettamente necessario alla conclusione dell’iter di premiazione 

e per eventuali adempimenti amministrativi, in ogni caso non oltre il 31 dicembre 2025. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

6. Diritti dell’interessato 

In conformità agli articoli 15–22 del GDPR, l’interessato ha il diritto di: 

• accesso, rettifica, cancellazione o limitazione del trattamento; 

• opposizione al trattamento; 

• portabilità dei dati; 

• revoca del consenso in qualsiasi momento, senza pregiudicare la liceità del trattamento basata 

sul consenso prestato prima della revoca; 

• proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali. 

 

7. Informazioni ai sensi dell’art. 13 GDPR 

Ai sensi del GDPR, l'interessato ha ricevuto adeguata informativa sul trattamento dei propri dati, 

comprese le finalità, modalità, soggetti coinvolti, periodo di conservazione e i diritti esercitabili  

 

8. Consenso 

Per giovani maggiorenni (≥ 18 anni): 

Dichiaro di aver preso visione dell’informativa sopra e di prestare il mio consenso libero, specifico, 

informato e inequivocabile al trattamento dei dati personali per le finalità indicate. 

Data: _____________ 

Firma interessato: _______________________ 

Per genitori/tutori di giovani minorenni (< 18 anni): 

Ai sensi dell’art. 8 GDPR e del D.lgs. 196/2003 art. 2-quinquies, dichiaro di essere titolare della 

responsabilità genitoriale sull’interessato, di aver preso visione dell’informativa e di prestare il 

consenso libero, specifico, informato e inequivocabile al trattamento dei dati personali per le 

finalità indicate. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

Data: _________ 

Firma genitore/tutore: _______________________ 

(Stampatello: nome e cognome)________________ 

Documento d'identità: tipo __________ n. __________ rilasciato da __________ il //____ 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA SEGNALAZIONE DI GIOVANI MERITEVOLI DA 

PREMIARE PER L’ANNO 2024/2025 

Premiazione di giovani distintisi per meriti sportivi, sociali e culturali a livello regionale, 

nazionale o internazionale 

 

Il Comune di Mosciano Sant’Angelo, nell’ambito delle iniziative volte alla valorizzazione dei giovani 

e alla promozione del merito, intende premiare i giovani residenti nel territorio comunale che, nel 

corso della stagione 2024/2025, si siano distinti in ambito sportivo, sociale o culturale, ottenendo 

risultati apprezzabili a livello regionale, nazionale o internazionale. 

La presente iniziativa si propone di riconoscere pubblicamente l’impegno, la dedizione e il talento 

dei giovani, valorizzando i loro successi e stimolando la partecipazione attiva alla vita della comunità. 

 

1. Destinatari del riconoscimento 

Possono essere segnalati giovani che siano: 

• residenti nel Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

• di età compresa tra i 10 e i 25 anni; 

• una squadra sportiva, purché facente parte di un’ASD con sede nel Comune di Mosciano 

Sant’Angelo; 

• distintisi nel corso della stagione 2024/2025 per uno dei seguenti meriti: 

o Sportivi: partecipazione a competizioni ufficiali con risultati rilevanti a livello 

regionale, nazionale o internazionale; 

o Sociali: impegno concreto in attività di volontariato, cittadinanza attiva, inclusione o 

solidarietà; 

o Culturali: risultati di rilievo in ambito scolastico, artistico, musicale, scientifico o 

letterario. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

2. Modalità di segnalazione 

La candidatura deve essere presentata da: 

• Associazioni sportive e culturali operanti sul territorio; 

• Istituti scolastici; 

• Enti del Terzo Settore (ETS); 

• Altri soggetti collettivi o singoli cittadini (con adeguata motivazione e documentazione a 

supporto). 

La scheda di segnalazione (allegata al presente avviso) dovrà essere compilata in ogni sua parte e 

corredata da: 

• curriculum o profilo del giovane candidato; 

• copia di eventuali attestati, certificazioni, premi ricevuti; 

• relazione descrittiva delle attività svolte e dei risultati raggiunti; 

• autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del Reg. UE 2016/679. 

Ogni associazione potrà nominare fino a n. 3 atleti/squadra ai fini della segnalazione per il 

riconoscimento del premio in oggetto. 

 

3. Termini e modalità di invio 

Le segnalazioni dovranno pervenire entro e non oltre il 26 agosto 2025, con una delle seguenti 

modalità: 

• Consegna a mano presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Mosciano Sant’Angelo (negli 

orari di apertura); 

• Invio via PEC all’indirizzo: comune.mosciano.te@legalmail.it; 

 

4. Valutazione e premiazione 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/
mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it


COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 

Provincia di Teramo 

Piazza IV Novembre – 64023 Mosciano Sant’Angelo 

 

 

Sito: www.comune.mosciano.te.it       Tel. 085-80631213        

E-mail: protocollo@comune.mosciano.te.it     Pec:comune.mosciano.te@legalmail.it 

 

Le segnalazioni saranno esaminate dalla Giunta Comunale, che valuterà i profili presentati sulla base 

dei criteri di merito, originalità, impegno e rilevanza del risultato. 

I giovani selezionati riceveranno un attestato di riconoscimento e un premio simbolico durante una 

cerimonia pubblica che si terrà nel mese di settembre 2025. 

 

5. Informazioni 

Per chiarimenti o ulteriori informazioni è possibile contattare l’Ufficio Cultura, Turismo e Politiche 

Giovanili del Comune: 

Telefono: 08580631252 

Email: serviziscolastici@comune.mosciano.te.it 

 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.mosciano.te.it/
mailto:serviziscolastici@comune.mosciano.te.it

